
平成29年5月吉日

『ヨヤクル』ご利用の医院様　各位

　　　　拝啓　時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　　　　ヨヤクルの機能改善についてのお知らせをさせていただきます。

追加内容　：　 １．【アポイント帳】表示科目絞込み機能
２．【アポイント帳】仮予約の発券機印刷について
３．【アポイント帳他】印刷について

機能の詳細は以下となります。

使用頻度の高い科目について簡単に表示の絞込みが行えるようになります。

～【アポイント帳】表示科目絞込み機能～
※対象：全ての医院様

2017年5月度　機能改善のお知らせ

　予定日時：2017年5月25日（木）13:30 頃

　　　　　5/25（木）13:30以降に「ヨヤクル」の再起動をお願いいたします。

　　　再起動をしないと新しい機能がご利用いただけません。（パソコンの再起動は必要ございません）
　　　　　※再起動後、「セキュリティの警告」と出ますが、問題ございません。詳しくは4ページ目をご参照ください。

１

チェックを入れた科目のみがアポイント帳に表示されます。

※最大３つまで、科目の絞込みが可能です。

※全て表示させたい場合は「全科目」ボタンを押してください。

※設定方法は2ページ目をご参照ください。

拡大図

ワンクリックで表示させたい科目だけを指定して、

アポイント帳に表示できるようになります。



【科目絞込み機能設定方法】

１

２

アポイント帳より、

①『アポイント帳』

②『科目変更』

の順にクリックします。

②

①

②

①『科目変更』画面の【アポイント帳表示】に、チェックを入れてください。

※最大３科目まで選択できます。4科目以上選択できません。

② 最後に『OK』をクリックして、設定完了です。

①

②



これまでは「仮予約」を来院患者さまに書換えを行ってからでないと、受付番号を発券できませんでしたが、

「仮予約」のまま（実際の患者さまに書換えを行わないまま）でも受付番号を発券できるようになります。

【アポイント帳から直接印刷を行う時の、表示方法等を改善します】

◆◇◆ デザイン変更についてのお知らせ（5月25日の内容ではございません） ◆◇◆

『ヨヤクル』アポイント帳のデザインを刷新します。

反映日時など決まりましたら別途ご案内いたします。

～【アポイント帳】仮予約の発券機印刷について～
対象：発券機をご使用の医院様

～【アポイント帳他】一覧印刷について～
対象：ヨヤクルのパソコンから一覧を印刷している医院様

これまで『印刷』ボタンより印刷した場合Ａ４タテで印刷され、列も細くて見えにく表示でした。

今回の機能改善で、Ａ４ヨコで印刷する事を基本設定とし、見やすい状態で印刷できるようになります。

２

『印刷』ボタンをクリックします。

※「予約一覧」「来院履歴」についても同様に『印刷』ボタンより印刷できます。

これまでヨヤクルのパソコンから印刷していない場合は、機能改善後も

印刷はできませんので予めご了承ください。

②

①

①「仮予約」を選択した状態で右クリックをします。

②『再発券』をクリックすると、受付番号が発券できます。

※患者氏名は「仮予約」となります。

患者様氏名を表示して発券したい場合は、「仮予約」を実際の患者さまに

書換えをしてから、再度『再発券』をクリックしてください。

３



　　　「ヨヤクル」再起動後のセキュリティの警告メッセージについて

「ヨヤクル」再起動後、「発行元を確認できません。このアプリケーションを実行しますか？」と
下図の画面が出ることがあります。
その場合は、右下の『実行』をクリックしてください。

     【Windows10をご利用の場合のみ表示されます】

　　　　ダウンロードが終了すると、「ヨヤクル」ログイン画面になりますので、通常通りログインをお願いします。

　　　　※ご利用状況によっては少しお時間がかかる場合がありますが、そのままお待ちください。

　　　今後も安定したサービスのご提供に努めて参りますので、引き続きお引き立て賜りますようお願い申し上げます。

敬具

株式会社ヨヤクル
〒151-0051
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-29-11
ナカニシビル6階
TEL　03-6457-4213
FAX　03-6457-4553 ４

①「このファイルを開く前に

常に確認する」から、チェッ

クをはずします。

①

②「実行」をクリック

②

３


